ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:      /UBND

V/v đôn đốc triển khai công tác soạn

thảo, sửa đổi, bổ sung Hương ước ở

các thôn theo Nghị định

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày     tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ban cán sự các thôn.

Ngày 26/9/2023 UBND huyện đã có văn bản số 1699/UBND-VHTT về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ

về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; Đồng thời

UBND huyện đã triển khai 03 lớp tập huấn công tác xây dựng, soạn thảo và thực

hiện hương ước trên địa bàn huyện Kỳ Anh.

Các thôn trên địa bàn xã Kỳ Khang đã được tập huấn hướng dẫn cụ thể về

xây dựng soạn thảo và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư.

 Nhưng đến thời điểm này, các thôn trên địa bàn xã chưa triển khai rà soát,

sửa đổi hương ước theo Nghị định 61/2023/NĐ-CP.

Vì vậy, UBND xã Kỳ Khang đề nghị ban cán sự các thôn khẩn trương rà

soát, sửa đổi, bổ sung Hương ước trên cơ sở căn cứ các quy định của Nghị định

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương

ước, quy ước của cộng đồng dân cư; Hương ước nào chưa đảm bảo về nội dung,

chưa phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội, phong tục tập quán tại thôn mình và

các quy định hiện hành thì phải sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành Hương ước mới.

Thời gian hoàn thành Hương ước nộp về UBND xã trước ngày 25/10/2024.

Đề nghị ban cán sự các thôn nghiêm túc triển khai, thực hiện kịp thời và có

hiệu quả./.

Nơi nhận: Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã(bc);

- BCS 11 thôn;

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tư

		nguyenthanhtu.kykhanh@hatinh.gov.vn
	2024-10-16T15:37:34+0700

		2024-10-16T15:41:32+0700

		2024-10-16T15:41:54+0700

		2024-10-16T15:45:28+0700